
PREFE ITURA DE 

PiRiPiRi 
TERRA QUERIDA 

ATO HOMOLOGATORIO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado e sob 
demanda de combustíveis automotivos (gasolina comum, óleo diesel s-500 e óleo diesel s 10) para abastecimento dos 
veiculos oficiais da Secretaria Municipal De Administração (Gabinete do Prefeito Municipal; Sec. de Administração - 
SEAD; Sec. de Finanças - SEFIN; Sec. de Governo - SEGOV; Controladoria Geral do Município; Procuradoria Geral do 
Município - PROGER; Sec. Municipal de Desenvolvimento Rural - SDR; Sec. Municipal de Meio Ambiente e Defesa Civil 
- SEMAD; Sec. Municipal de Juventude, Cultura e Esporte — SEJUCE; Superintendência Municipal e Trânsito — SUTRAN; 
Sec. Municipal de Desenvolvimento Urbano, Obras e Serviços Públicos — SEDESP; Gab. Vice — Prefeito Municipal; Sec, 
De Comunicação; Demais órgãos ou setores ligados a Pref. de Piripiri — PI). 

A Exma. Sra. Prefeita Municipal de Piripiri— PI, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo 
40 Pregão Eletrônico n° 04/2023 e a ADJUDICAÇÃO do objeto as licitantes que apresentou o menor preço por item, 

tudo de acordo com o que determina o edital do referido pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor dos 
seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para à administração: 

MONTEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA (POSTO CENTRAL) — CNPJ: 30.818.924/0001-60 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEMISERVIÇO UNID 
QUANT. 

ESTIMADA 
DE LITROS 
(12 MESES) 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO PARA 

12 MESES (R$) 

% SOBRE 
PREÇO 
 MÉDIO
ANP 

VALOR 
FINAL 

DESCONTO 
APLICADO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
PARA 12 

MESES (R$) 
COM 

DESCONTO 

1 

GASOLINA COMUM 
AUTOMOTIVA DE ACORDO COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE 
CONTIDA NO REGULAMENTO 
TÉCNICO ANP 06/99 E PORTARIA 
197/99 

LITROS 60.000,00 R$ 307.200,00 1,00% R$ 5,06 R$ 304.128,00 

ÓLEO DIESEL S-10, UTILIZAÇÃO 
AUTOMOTIVA, DE ACORDO COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP 
N° 65, DE 09/12/2011 

LITROS 72.000,00 R$ 460.080,00 1,10% R$ 6,31 R$455.019,12 

VALOR TOTAL: R$ 749.147,12 (setecentos e quarenta e nove mil, cento e quarenta e sete reais e doze centavos) 

F O ARRUDA LTDA POSTO ARRUDA)— CNPJ: 06.119.163/0001-74 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO UNID 
QUANT. 

ESTIMADA 
DE LITROS 
(12 MESES) 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO PARA 

12 MESES (R$) 

% SOBRE 
r,PREÇOAÉDI

ANP ° 

VALOR 
FINAL 

DESCONTO 
APLICADO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL 

ESTIMADO 
PARA 12 

MESES (R$) 
COM 

DESCONTO 

3 
ÓLEO DIESEL S-500, UTILIZAÇÃO 
AUTOMOTIVA, DE ACORDO COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANP 
N°65 DE 09/12/2011 

 LITROS 85.000,00 R$ 534.650,00 0,80 % R$ 6,23 R$ 530.372,80 

VALOR TOTAL: R$ 530.372,80 (quinhentos e trinta mil, trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) 



PREFE ITURA DE 

PIRiPIRI 
TERRA QUERIDA 

PREÇO TOTAL REGISTRADO R$ R$ 1.279.519,92 (um milhão duzentos e setenta e nove mil quinhentos 
e dezenove reais e noventa e dois centavos). 

E para que a homologação produza seus jurídicos e legais efeitos, Publique-se o presente ato na forma 
estatuída na Lei Orgânica do Município. 

Autorizo a compra do material. 
Cumpra-se e Arquive-se. 

Piripiri— PI, 06 de março de 2023. 

JOVEN IA ALVES DE OLIVEIRA MONTEIRO 
- Prefeita Municipal - 


